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5. 

Przewodniczący Rady powiedział, że: Ten punkt został wprowadzony do porządku obrad  

w związku z przekazaniem do Rady przez Naczelnika Urzędu Skarbowego w Ropczycach 

informacji z analizy oświadczeń majątkowych. Obecnie przedstawię informację 

przewodniczącego Rady z analizy oświadczeń majątkowych radnych Rady Miejskiej  

w Ropczycach  według stanu na 31.XII.2019 r.. Oświadczenia złożyło 20-tu zobowiązanych 

radnych. 18-tu w terminie wynikającym z ustawy o samorządzie gminnym – czyli do 30 

kwietnia 2020 oraz 2-óch w terminie majowym wynikającym z ustawy o szczególnych 

rozwiązaniach związanych z COVID-19. Dostrzeżone pomyłki, pominięcia itp. były 

korygowane na etapie składania oświadczeń.  Na podstawie przysługujących uprawnień do 

analizy oświadczeń – nieprawidłowości nie stwierdziłem. Drugie egzemplarze oświadczeń 

zostały przekazane do Urzędu Skarbowego w Ropczycach i analizę z urzędu skarbowego mają 

państwo radni w informatorze e-sesja, gdzie można się z tą analizą zapoznać.  

 

6. 

Przewodniczący Rady oddał głos Burmistrzowi Ropczyc w celu przedstawienia krótkiej 

informacji o najważniejszych sprawach gminy. 

Burmistrz p. Bolesław Bujak – W okresie wakacji gmina pracuje w zasadzie prawie normalnie 

– część pracowników, z urzędu miejskiego, z jednostek organizacyjnych gminy, korzysta  

z dwutygodniowych urlopów wypoczynkowych. To jest obowiązek wynikający z kodeksu 

pracy i zachęcamy w taki sposób aby nie było ograniczeń w realizacji spraw i zadań 

kierowanych przez mieszkańców naszej gminy czy przez innych. W tym względzie: dostępu  

mieszkańców naszych czy mieszkańców innych gmin, którzy załatwiają sprawy w Urzędzie 

Miejskim czy w jednostkach organizacyjnych jest dość elastycznie jeśli to porównamy choćby 

i dzisiaj z dostępem do stosownych stanowisk pracy w urzędzie marszałkowskim czy  

w urzędzie wojewódzkim, jednak wciąż zachęcamy do dystansowania się, do stosowania 

zabezpieczeń przed możliwą agresją wirusa bo stan wygaszania tej choroby jeszcze jest daleki 

od oczekiwań. Mamy nadzieję, że w okresie wakacji przygotujemy na 1 września jednostki 

oświatowe. O sesję Rady poproszę pana przewodniczącego w granicach 20 sierpnia abym 

raport o gotowości placówek oświatowych do otwarcia roku szkolnego mógł złożyć.  

W ramach wewnętrznych decyzji przeniosłem kolejną kwotę około 130 tys. zł na dodatkowe 

zadania remontowe w placówkach oświatowych. W okresie kiedy szkoły były objęte pracą 

zdalną wykonaliśmy pierwszy zakres przewidzianych na wakacje remontów za kwotę 200 tys. 

zł. Uznałem, że są jeszcze potrzeby, które byłoby dobrze w okresie wakacji w szkołach przede 

wszystkim ale i w przedszkolach realizować. Głównie chodzi o wymianę oświetlenia w salach 

dydaktycznych, podłóg, malowanie, kontynuujemy w przedszkolach instalacje związane  

z klimatyzacją tam gdzie przedszkola mają duże okna i nasłonecznienie jest duże w pierwszej 

kolejności. Jestem wdzięczny, że była zgoda pana przewodniczącego i  Wysokiej Rady na 

dzisiejsze posiedzenie Rady bo mamy podjęte decyzje w kilku sprawach gospodarczych. 

Dziękuję przy okazji współpracownikom na czele z wiceburmistrzem, panią skarbnik  

i wszystkim kierownikom referatów i dyrektorom jednostek za przygotowanie rozwiązań  

w postaci projektów uchwał Rady i przedłożenie dziś, a Wysoka Rada podjęła decyzje – 
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zatwierdziła i jesteśmy do przodu w realizacji, bo czekalibyśmy do sierpnia. Wszystko odbywa 

się prawie normalnie, słowo prawie oznacza, że mamy implikacje w obszarach jak działalność 

kulturalno-artystyczna. Przygotowujemy się do dożynek w wersji ograniczonej. Dzisiaj miałem 

spotkanie z księdzem proboszczem, termin tradycyjnej Mszy dożynkowej – 23 - nie jak to 

bywało w pierwszą niedzielę po 15-tym sierpnia, dlatego, że mamy niedzielę po sobocie 15-go 

- o godzinie 16-tej bo nie przewidujemy dużej imprezy publicznej na stadionie ale na rynku. 

Chcemy zaprezentować wieńce dożynkowe, które mimo ograniczeń zdecydują się przywieźć 

do Ropczyc, które będą poświęcone w swoich parafiach, miejscowościach by je również 

zaprezentować mieszkańcom Ropczyc. Na rynku będzie oprawa tej uroczystości dożynkowej. 

Dzisiaj zapraszam. Informuję, że wszystkie sprawy inwestycyjne, nie ma ich w tym roku tak 

wiele, bo pragnę przypomnieć przede wszystkim mieszkańcom, że w roku ubiegłym 

ponieśliśmy olbrzymi ciężar inwestycyjny i w tym roku siłą rzeczy jeśli w jednym roku 

powiedzmy nadmiernie żeśmy inwestowali, to w tym roku mamy mniejsze zaangażowanie  

w inwestycje do tej pory. Do tej pory bo właśnie ogłaszamy przetargi na budowę wodociągów, 

kanalizacji. Decyzje dzisiejsze podjęte, też na to pozwalają – mowa o kanalizacji w rejonie 

osiedla Skorodeckiego, w rejonie osiedla Pod pałacem, wodociągi w kierunku Okonina, 

Łączek, kanalizacja w Brzezówce. Te tematy pójdą w drugiej połowie roku. Zgodnie  

z harmonogramem idzie przebudowa ulicy Skorodeckiego, z budową chodników, zjazdów, 

zabezpieczeń wodnych itd. Kontynuujemy przebudowę dróg w terenach wiejskich, które były 

w planie. Może na jeszcze ze dwie drogi będziemy w stanie ogłosić przetargi na przebudowę, 

które zostały jakby wyjęte w momencie uchwalania budżetu z harmonogramu na ten rok. Mam 

nadzieję, że spotkamy się nie na sesji zdalnej tylko na sesji fizycznej. Jeżeli nie poradzimy 

sobie na tej sali z dystansowaniem się na sesji koło 20 sierpnia to poprosimy o taką możliwość 

w domu kultury i wtedy szerzej poinformuję Wysoką Radę o zaawansowaniu różnych zadań, 

programów w realizacji naszego samorządu.  

 

 

Sprawy różne zgłoszone przez radnych: 

 

Radny p. Dariusz Mormol – W imieniu swoim, panów prezesów spółdzielni mieszkaniowych 

oraz pana prezesa Towarzystwa Budownictwa Społecznego dziękuję za przygotowanie 

podstawowych informacji o segregacji odpadów. Informacje te w formie ulotek zostały już 

przekazane mieszkańcom budynków wielorodzinnych, między innymi na osiedlu św. Barbary. 

Cieszę się, że współpraca ze spółdzielniami samorządu układa się dobrze i mam nadzieję, że  

w przyszłości zaowocuje to kolejnymi przedsięwzięciami, inwestycjami dla mieszkańców. 

Chodzi o poprawę infrastruktury drogowej, chodnikowej, oświetlenia. Zdaję sobie sprawę, że 

zostanie wiele problemów do rozwiązania ale mam nadzieję, że w ramach spotkań,  

w ramach porozumienia uda się je wspólnie, sukcesywnie rozwiązywać dla dobra 

mieszkańców. Dlatego zawsze wybieramy, wybieraliśmy, porozumienie aby było z korzyścią 

dla naszych mieszkańców i z pożytkiem dla naszej małej ojczyzny.        
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Radny p. Andrzej Rachwał – Mam wniosek, który w zasadzie jest prośbą mieszkańców 

szczególnie ulicy Grunwaldzkiej i bloku położonego przy parkingu w centrum miasta, chodzi 

o to, że prosili o ustawienie znaku zakaz postoju samochodów od godziny 22 do 6-tej rano, 

szczególnie od strony Groszka i dwa parkingi plus środkowy. Ze względu na to, że 

przebywające samochody, przyjeżdżające nie tylko z miasta Ropczyce ale też i obce, głośno 

się zachowując nie dają spać dorosłym osobom, dzieciom, więc oni mają tego dość. Zgłaszali 

to kilkakrotnie na policję włącznie z komendą wojewódzką. Nie było oddźwięku ze strony 

policji żeby przypilnować. Wierzę w to, że policja nie jest tylko od tego żeby stać na rynku  

i pilnować, ale jeżeliby postawić takie znaki ograniczające postój więc ta młodzież może 

stałaby po drugiej stronie, nie byłoby to tak uciążliwe dla mieszkańców szczególnie tych 

bloków. W poprzednich latach pamiętam, że był taki znak postawiony w związku  

z modernizacją rynku, myśmy tego nie ustawiali. Prosiłbym żeby skierować ten wniosek do 

komisji powiatowej oznakowań, niech rozpatrzą tą sprawę.       

 

Radny p. Kazimierz Mądro – Panie burmistrzu, cieszę się, że w tym roku zrobimy na terenie 

Niedźwiady 5 odcinków dróg, dwie są asfaltowe, to jest bardzo dobra informacja i w przyszłym 

roku może być jeszcze lepiej, liczę na to, w przyszłym roku na kilka odcinków. I jeszcze 

pytanie, mamy wykupiony grunt koło szkoły w Niedźwiadzie Górnej, który po części ma być 

przeznaczony na parking i jest troszkę apel czy przed nowym rokiem szkolnym nie dałoby się 

części, która ma być przeznaczona na parking utwardzić, żeby część samochodów, nawet 

nauczycieli, którzy przyjeżdżają, przesunąć na parking do tyłu, może by to niedużym kosztem 

udało się czymś utwardzić, żeby można było tam samochodem wjechać. Była na poprzedniej 

sesji informacja o remoncie dachu w Niedźwiadzie Dolnej, nie wiem czy było coś robione, czy 

jeszcze nie, prosiłbym o informacje. I trzecie pytanie, na ostatniej sesji żegnaliśmy emerytów, 

jakby pan burmistrz mógł zaprezentować gdzie kto jakie miejsce po tych emerytach zajął, 

żebym wiedział do kogo się zwracać.  

 

Radna p. Maria Golenia – Zwracam się z prośbą pewno do pana burmistrza jako naszej 

instytucji, jako naszego przedstawiciela o może wszczęcie działań w stosunku do Wód Polskich 

o odkrzaczenie i wycinkę właśnie tych krzaków i generalnie o oczyszczenie bo obecny stan 

koryta rzeki jest bardzo zaniedbany, zarośnięty trawą i krzakami i w przypadku gdy podniesie 

się poziom wody to będzie blokował jej przepływ. Podobna sytuacja tak samo jest w stosunku 

do Spółek Wodnych gdzie wszystkie rowy, których oni są właścicielami, można tak 

powiedzieć, są zarośnięte, niekoszone, a rolnicy dopominają się bo opłaty muszą opłacać. Więc 

może gmina wystosowałaby jakiś wniosek, jakieś pismo o odczyszczenie tych brzegów.  

 

Radna p. Teresa Rachwał – Również w podobnej sprawie, chciałam poprzeć apel koleżanki 

Marysi, która zwraca się z prośbą do Wód Polskich o odchwaszczenie. Przez nasze osiedle też 

przepływa rzeka Wielopolka i naprawdę ten stan jak widzimy jest też krytyczny, dużo jest 

zarośli i krzaków, które blokują przy wezbranej wodzie, że nurt rzeki faktycznie jest 

spowolniony co zagraża, że może wystąpić woda z koryt rzeki i dlatego panie burmistrzu 

bardzo prosimy żeby wystosować to pismo, popieramy prośbę koleżanki. Jak również dziękuję 
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koleżankom i kolegom za to żeśmy podjęli jednogłośnie uchwałę dotyczącą udzielenia pomocy 

gminom, ponieważ również podobnie żeśmy się znaleźli w takiej sytuacji 2 razy podczas 

powodzi i dobrze, że solidaryzując się z tamtymi gminami poszkodowanymi możemy pomocy 

udzielić. W sprawach różnych - zaproszenie, zapraszam wszystkich mieszkańców naszej gminy 

na 3-dniowy odpust, który zaczyna się dzisiaj w parafii św. Anny, w piątek dzisiaj o 18-tej 

rozpoczyna się Mszą świętą a potem uroczystym koncertem. Po koncercie koleżanki z naszego 

koła gospodyń Ropczyce Chechły przygotowały słodkości odpustowe w postaci różnego 

rodzaju wypieków i myślę, że zapraszamy na degustację chętnych. Jutro mamy uroczystości, 

które są na cmentarzu a w niedzielę uroczystości główne, Msza święta z odpustem. 

 

Radny p. Jan Rydzik – Na ostatniej sesji, która trwała dość długo, na piśmie prosiłem żeby 

odpisać i do tej pory nie ma. Nie w tym rzecz, że nie ma, tylko prosiłbym żeby w przyszłości 

odpowiedzieć. Podziękować też chciałem, z mojej inicjatywy były te ulotki do mieszkańców, 

oczywiście Darek też w tym uczestniczył i dziękuję, przynajmniej w jednym punkcie jestem 

zadowolony, że to zostało spełnione. Na przyszłość bym prosił o odpowiedź, prosiłem na 

piśmie i do tej pory nie ma.  

 

Burmistrz p. Bolesław Bujak – Chciałbym podziękować za złożone wnioski, które na pewno 

skierowane są w kierunku usprawnienia, bezpieczeństwa i porządku i o przyśpieszenie 

niektórych spraw. Zapewniam pana radnego Andrzeja Rachwała, że złożymy stosowny 

wniosek do powiatowej komisji do oznakowania logistycznego aby taki znak drogowy 

zamieścić w centrum Ropczyc, w rynku, w parkingu. Zobaczymy jaka będzie decyzja, jak 

pozytywna to natychmiast taki znak zostanie wbudowany. Potwierdzam wypowiedzi pana 

radnego Kazimierza Mądro, że 3 drogi asfaltowe, w najbliższym czasie ostatnie 2 będą 

skończone i otwarty jest przetarg, jeszcze niewybrana firma, która ma zrobić dwie drogi  

z FOGR-u, na polskę o ile pamiętam ma wykonać do 15 października i 2 drogi, które w tym 

roku zostaną przygotowane w podbudowie ze środków finansowych FOGR-u i dofinansowania 

z dochodów własnych gminy, będą w przyszłym roku proponowane do położenia nawierzchni 

asfaltowej aby nie zniszczyć tej podbudowy. Pan radny pytał o remont dachu w Niedźwiadzie 

Dolnej więc chcę poinformować, że w chwili obecnej remont przebiega, trwa już tydzień, 

pewnie jeszcze kilka dni i zostanie zakończony. Bez mała 100 tys. do wbudowania poprzez 

przebudowę dachu tak by nie było zacieków i przy okazji konieczne naprawy. Dobra pogoda, 

nie ma ulewnych deszczy w tym momencie, w którym szkoła jest zabezpieczona foliami. 

Myślę, że za kilka dni praca powinna być zakończona. Pyta pan radny o nowych kierowników, 

przedstawiam: za kierownika pana kierownika Józefa Drozda odpowiadającego do tej pory za 

drogi, gospodarkę komunalną jest pan kierownik Arkadiusz Bęben. Do tego referatu dochodzi 

od 1 lipca część kompetencji z dotychczasowego referatu ochrony środowiska, który na dzień 

dzisiejszy zlikwidowałem a stosowne kompetencje wbudowałem w 3 referaty. Za sekretarz, 

która przeszła na emeryturę panią Jolę Kaszowską jest pan Wiesław Maziarz dotychczasowy 

kierownik referatu właśnie ochrony środowiska, który to referat zlikwidowałem. Za panią 

Marię Bochenek kierownik referatu rozwoju gospodarczego do końca roku kierownikiem  

i równocześnie wiceburmistrzem jest wiceburmistrz Marek Misiura. I mamy panią dyrektor 
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Biblioteki Miejskiej i Powiatowej panią Agnieszkę Szela. To są wszystkie zmiany. Następny 

wniosek pani Marii Golenii, chcę powiedzieć tak, że do tej pory wystosowaliśmy 2 pisemne 

wystąpienia do pani dyrektor Polskich Wód o konserwację Wielopolki. Jak zawsze jest 

odpowiedź tak ale jeszcze nie teraz. Mam nadzieję, że do końca września konserwacje zostaną 

wykonane bo rzeczywiście każdy miesiąc przynosi zmiany, bo są większe fale wynikające  

z ulewnych deszczy, rośnie w tym roku szczególnie szybko roślinność, która zawęża koryto 

rzeki, powoduje zagrożenia. Mam nadzieję, że na sesji wrześniowej, pod koniec września 

zaprosimy przedstawicieli Polskich Wód by porozmawiać nie tylko o bieżącej konserwacji 

naszej rzeki Wielopolki, potoków, dopływów, ale również chcielibyśmy wiedzieć na jakim 

etapie jest to przedsiębiorstwo państwowe w kwestii poważnego zabezpieczenia naszej doliny 

Wielopolki przed konsekwencjami oberwania chmur, szczęście, że w tym roku, do tej pory, 

poważne zagrożenia dotykają innych terenów, ale nam to grozi, konsekwencje mogą być groźne 

i ja wciąż nie ukrywam i mówię, że pewnie niewiele zrobiono z fizycznych zabezpieczeń by 

nie doszło do katastrofy, która miała miejsce 11 lat temu. I od 3 lat jednoznacznie 

odpowiedzialność za tego typu zabezpieczenia ludności naszego miasta i gminy ponosi państwo 

i w jego imieniu przedsiębiorstwo państwowe Polskie Wody, które już od tych 3 lat jest 

niepodporządkowane jak niegdyś w poziomie pod samorząd wojewódzki pod marszałka, teraz 

podlega tylko i wyłącznie rządowi i oczekujemy by przygotowania formalno-prawne czyli 

dokumentacja na zabezpieczenia była szybciej przygotowywana i by korzystać ze specustaw, 

które 4 lata temu uchwalono w sejmie i chwalono się, że teraz te różne zabezpieczenia w Polsce 

będzie można szybciej realizować, okazuje się, że to nieprawda. To jest też odpowiedź dla pani 

Teresy Rachwał w kontekście Wielopolki w osiedlu Chechły. Panu radnemu Janowi Rydzikowi 

odpowiadam, że ja zrozumiałem pański wniosek, parę punktów o nich pamiętam i pamiętamy 

w poszczególnych referatach, że mamy na piśmie dać odpowiedź gdy będziemy mieli co 

odpowiedzieć, gdy zrealizujemy. Jest jeden punkt, o którym przed chwilą mówił pan radny 

Dariusz Mormol,  dziękował za realizację elementów informacyjnych naszych mieszkańców 

ale i za współpracę. Jeszcze raz chcę przypomnieć, że dla mnie płaszczyzną, obszarem 

współpracy na osiedlach naszych w Ropczycach jest jednostka  gminy czyli zarząd osiedla św. 

Barbary. W każdej wsi i w każdym osiedlu gospodarzem jest sołtys, przewodniczący osiedla  

i rada sołectwa i rada osiedla bo tak stanowi statut gminy i statut tych jednostek 

organizacyjnych. Po okresie wakacyjnym czyli we wrześniu poprosimy przewodniczącego  

i zarząd osiedla aby na wniosek wcześniejszy pana Jana Rydzika zaprosić grupy, które chcą, na 

rozmowy, które są istotne dla na przykład zarządu tych 3 spółdzielni mieszkaniowych  

z naszymi spółkami czy z jakąkolwiek inną organizacją. Tak się to robi, że jak organizowaliśmy 

wcześniej zebrania środowiskowe, zebrania wiejskie czy osiedlowe to wedle życzeń sołtysa czy 

przewodniczącego osiedla zapraszaliśmy również przedstawicieli różnych instytucji, których 

wymieniono albo, którzy mieli określone sprawy do realizacji w danym sołectwie czy osiedlu, 

więc to też będziemy czynić. A te wszystkie postulaty staramy się jako administracja 

samorządowa, składane przez państwa realizować, czasami niektóre można szybko, niektóre 

wymagają czasu i przygotowania, więc panie radny odpowiemy na piśmie w momencie,  

w którym one będą zrealizowane. Na koniec chcę pogratulować wypowiedzi pani 

przewodniczącej Teresie Rachwał za świetny pomysł, który według mnie jest wyjściem 
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naprzeciw zapobieganiu chorobom koronawirusa i odpust w Chechłach żeby nie zagęścić ludzi 

odbywa się nie jeden dzień tylko 3 dni to jest dobra propozycja żeby np. być może i dożynki 3 

dni organizować w Ropczycach bo wtedy ludzie 3 dni przychodzą, nie muszą się obawiać 

bezpośredniości, jest dystansowanie, jest możliwość szerszej prezentacji przez 3 dni wyrobów. 

 

Radny p. Jan Rydzik – Panie Przewodniczący, zerwało mi połączenie z wami, staramy się 

ponownie dołączyć do spotkania, nie wiem co burmistrz dalej odpowiedział ale to trudno. 

Radna p. Maria Golenia powiedziała, że pan Jan będzie mógł to odsłuchać. Przewodniczący 

Rady poinformował radnego Jana, że burmistrz wypowiadał się na temat kwestii, które radny 

podejmował i będą podejmowane kroki, to o co radny prosił.  

 

7. 

Przewodniczący Rady zamknął 24 sesję Rady Miejskiej w Ropczycach.  

 

 

 

Protokolanci:  

Elżbieta Klimek inspektor w Biurze Rady Miejskiej,  

Bernadeta Cholewa inspektor w Biurze Rady Miejskiej. 

                                


